[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __26.02.2007.____ №  __20____
(принято   на    70-ом    заседании

городской Думы третьего созыва)

             г.Великие Луки.
Об        утверждении       структуры

Администрации города Великие Луки.

В соответствии с п. 1 ст. 131 Конституции Российской Федерации, п. 7 ст. 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки» в целях совершенствования процесса управления и оперативности в решении вопросов местного значения, городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить состав и структуру Администрации города Великие Луки, согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Считать утратившим силу решения Великолукской городской Думы от 28.05.2004. № 35 «Об утверждении структуры Администрации города Великие Луки» и от 30.07.2004. № 67 «О внесении изменений в структуру Администрации города Великие Луки».

3. Опубликовать настоящее решение в городских печатных средствах массовой информации.

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы
                      Л. Г. Голубева                                                                        И. А. Житков

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева

        Приложение № 1

к решению Великолукской городской

Думы от 26.02.2007. № 20

СОСТАВ

Администрации города Великие Луки

1. Мэр города – Глава администрации города.

2. Первый заместитель Главы администрации города.

3. Заместители Главы администрации города.

4. Структурные подразделения:
4.1. Комитет по делам молодежи.

4.2. Комитет по жилищным вопросам.

4.3. Комитет по торговле, сфере услуг и защите прав потребителей.

4.4. Комитет по земельным отношениям.

4.5. Комитет экономики.

4.6. Управление архитектуры и градостроительства.

4.7. Управление делами.

4.8. Комитет по строительству.

4.9. Отдел бухгалтерского учета и отчетности.

4.10. Отдел по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

4.11. Отдел по связям с общественностью.

4.12. Отдел по труду и социальным вопросам.

4.13. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав.

4.14. Юридический отдел.

4.15. Административный комитет.

5. Органы управления Администрации города:

5.1. Комитет культуры.

5.2. Комитет по управлению муниципальным имуществом.

5.3. Комитет по физической культуре и спорту.

5.4. Управление жилищного хозяйства.

5.5. Управление коммунального хозяйства.

5.6. Управление образования.
===============================================================

Приложение № 2

  к решению Великолукской городской

  Думы от 26.02.2007. №  20
СТРУКТУРА  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА

	Мэр города

	Заместитель Главы администрации

	Заместитель Главы администрации

	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Первый заместитель Главы администрации

	Заместитель Главы администрации

	Управление коммунального хозяйства

	Управление жилищного хозяйства

	Отдел по труду и социальным вопросам

	Отдел по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	Управление образования

	Комитет по физической культуре и спорту

	Управление архитектуры и градостроительства

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	Комитет

культуры

	Комитет по жилищным вопросам

	Административный комитет

	Управление

делами

	Комитет по торговле, сфере услуг и защите прав потребителей

	Комитет по строительству

	Отдел по связям с общественностью и информационному обеспечению

	Юридический

отдел

	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Комитет

экономики

	Комитет по делам молодежи

	Комитет по земельным отношениям